Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего
пользования районного значения района Аксуат области Абай

Постановление акимата района Аксуат области Абай от 28 июля 2025 года № 279
      В соответствии с  статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  пунктом 7
статьи 3 и  статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об автомобильных пунктом 2
дорогах", акимат района Аксуат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего
пользования районного значения района Аксуат области Абай, согласно , приложению
к настоящему постановлению.
      Государственному учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных дорог района Аксуат области Абай" в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата района
Аксуат;
      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима А. Акказину.
      Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Аксуат Е. Ескендиров

 Приложение к
постановлению

Перечень, наименование и индексов автомобильных дорог общего пользования районного
значения района Аксуат области Абай

№

Индекс
автомобил
ь н о й
дороги

Наименов
а н и е
автомобил
ь н о й
дороги

Общая
протяженн
ость ,
километр

По категориям, километр

I II III IV V

1 КU АК-01

"
Кокжыра-
Мурсалим
", км 0-70

70 70

2 КU АК-02

"Подъезд
к селу
Киндикты
", км 0-66

66 66

3 КU АК-03
"Подъезд
к селу
Уштобе",
км 0-45

45 45

4 КU АК-04

"
Ойшилик-
Акжал",
км 0-38

38 38

5 КU АК-05

"
Ойшилик-
Томар", км
0-31

31 31

6 КU АК-06

"
Ойшилик-
Айнабаста
у", км 0-29

29 29

7 КU АК-07

"Подъезд
к селу
Ойшилик"
, км 0-23

23 23

8 КU АК-08

"
Коктубек-
Сулутал",
км 0-19

19 19

9 КU АК-09

"
Кумколь-
Кокбастау
", км 0-18

18 18

10 КU АК-10

"
Киндикты-
Сарыбулак
", км 0-18

18 18

11 КU АК-11

"Подъезд
к селу
Т а н а
мырза", км
0-12

12 12

12 КU АК-12

"Тана
мырза-Есы
м", км 0-
12

12 12

13 КU АК-13

"Подъезд
к селу
Кожакельд
ы", км 0-
11

11 11

14 КU АК-14

"
Сатбаев-К
октубек",
км 0-9

9 9

15 КU АК-15
"
Ойшилик-
Узынбула
к", км 0-8

8 8

16 КU АК-16

"
Кокжыра-
Сериктес",
км 0-6

6 6

17 КU АК-17

"
Киндикты-
Шан", км
0-6

6 6

18 КU АК-18

"Подъезд
к селу
Кызыл
жулдыз",
км 0-5

5  5

19 КU АК-19

"
Ойшилик-
Томар-Жы
ргалы", км
0-5

5 5

20 КU АК-20

"
Караганда
-
Аягоз-Бог
ас-Ыргызб
ай ата" км
0-5

5 5

21 КU АК-21

"Подъезд
к селу
Екпин",
км 0-4

4 4

22 КU АК-22

"Подъезд
к селу
Базар", км
0-3

3 3

23 КU АК-23

"
Ойшилик-
Коккемер"
, км 0-3

3 3

24 КU АК-24

"Подъезд
к участку
Училище",
км 0-2,2

2,2 2,2

25 КU АК-25

"Подъезд
к селу
Кокжыра",
км 0-2

2 2

"Подъезд
к селу

26 КU АК-26 Кумколь",
км 0-2

2 2

27 КU АК-27

"Подъезд
к селу
Каргыба",
км 0-2

2 2

28 КU АК-28

"Подъезд
к селу
Сатбаев",
км 0-2

2 2

29 КU АК-29

"
Шан-Арма
ндастар",
км 0-2

2 2

30 КU АК-30
"Аккала -
Бригада",
км 0-1

1 1

31 КU АК-31

"Кызыл
кесик -
Егиндыбу
лак", км 0-
1

1 1

32 КU АК-32

"Подъезд
к селу
Аккала",
км 0-0,5

0,5 0,5

Итого: 460,7 0,0 0,0 0,0 164,2 296,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан